
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: Manifestazioni a Due Carrare autunno-inverno 2016-
2017 - Atto di indirizzo 

 L’anno  duemilasedici, addì undici del mese di ottobre alle ore 17.30 nella Sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide X   

Assessore Rosina Andrea  X  
Assessore Favero Gino X   
Assessore Gazzabin Serena X   
Assessore Menegazzo Cinzia X   
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma 
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua qualità 
di Sindaco del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  82  del  11/10/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Linda Vegro 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. ed int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Quarantin Luigino 
 
 
Oggetto: Manifestazioni a Due Carrare autunno-inverno 2016-2017 – Atto di indirizzo  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la promozione e l’organizzazione di manifestazioni ed iniziative volte a 
favorire l’aggregazione della collettività e la promozione turistica-culturale del territorio rientra 
negli obiettivi programmatici di questa Amministrazione, così come descritti nel Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2016-2018 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 
07.12.2015; 

CONSIDERATO che tradizionalmente il Comune di Due Carrare organizza una serie di eventi 
durante il periodo autunnale ed invernale in diverse location del territorio rivolte a un pubblico di 
volta in volta diverso, cercando così di coinvolgere tutta la cittadinanza nelle sue diverse fasce 
d’età; 

VISTO l’allegato programma di massima delle manifestazioni autunno-inverno presentato dalla 
consigliera con delega al turismo e alla valorizzazione del territorio (Allegato A)); 

DATO ATTO che tutte le iniziative sono con libero accesso al pubblico e che favoriranno il 
coinvolgimento non solo dei residenti ma anche di persone provenienti da paesi limitrofi, 
contribuendo a far conoscere e valorizzare il territorio ed il paese e, dunque, ad incentivare il 
turismo; 

RICONOSCIUTA la volontà dell’Amministrazione di proporre alla cittadinanza il suddetto 
programma di massima ritenendolo diversificato, ricco e in linea con gli obiettivi programmatici; 

RITENUTO indispensabile la pubblicizzazione degli eventi in programma mediante la stampa 
di brochure, flyers e manifesti e una loro capillare distribuzione, in particolare realizzando una 
brochure riepilogativa di tutti gli eventi e volantini dedicati ai singoli eventi; 

RICHIAMATE: - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.04.2013 ad oggetto: 
“Approvazione regolamento sui controlli interni” nella quale sono stati individuati i responsabili dei 
controlli preventivi e successivi;- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 30.04.2015 ad 
oggetto: Approvazione "Piano per la prevenzione della Corruzione per il triennio 2015-2017”;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2016 dichiarata immediatamente eseguibile 
relativa all’approvazione del Piano Triennale Prevenzione della corruzione e Programma 
trasparenza e integrità per il triennio 2016-2018;  

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-18. Adempimenti 
propedeutici”; 



 
 

 
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizio 2016-2017-2018 e 
della nota integrativa (bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D. Lgs. 118/2011)”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, 
ad oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e 
piano delle perfomance 2016-2018 – Approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente 
eseguibile ad oggetto “Approvazione del Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di 
Due Carrare”; 

VALUTATO che il costo presunto dell’intero programma è di circa 12.000,00 euro, 
comprensivo delle spese per i permessi della SIAE, che trova copertura nei capitoli 902 Mis. 
0502103 “Spese per spettacoli ed iniziative culturali” e 886 Mis. 0502102 “Spese Siae per 
manifestazioni servizio biblioteca” del bilancio di previsione 2016 e 2017, suddiviso nelle seguenti 
voci di spesa: 

 

Voci di spesa Importo massimo (€) 
Pubblicizzazione (progettazione, stampa e distribuzione 
volantini) 

2.500 

Incarichi per spettacoli e intrattenimento 7.000 
Allestimenti e piano di sicurezza 1.000 
Contributi ad Associazioni 700 
S.I.A.E. 550 
Presenza Croce Rossa Italiana 250 
TOTALE 12.000 

 

VISTI i dispositivi del Regio Decreto 18.06.1931 n. 733 “Testo Unico delle Leggi di Pubblica 
Sicurezza” e s.m.i., del Decreto Legislativo 09.04.2008 n. 81 “Testo Unico sulla Salute e sulla 
Sicurezza sul Lavoro” e del Decreto Interministeriale sulla sicurezza dei palchi e degli allestimenti 
fieristici 22.07.2014, secondo i quali risulta necessario predisporre il Piano di Sicurezza per i singoli 
eventi, ciascuno in base alla propria specificità; 

RITENUTO pertanto di emanare apposito atto di indirizzo al fine di consentire ai Responsabili 
di Settore, ognuno per le proprie competenze, sia di avviare l’iter amministrativo per la 
predisposizione e l’adozione di tutti gli atti necessari sia di mettere in atto le opportune azioni per 
realizzare logisticamente le singole manifestazioni; 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi ai sensi e per gli 
effetti dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

CON VOTI unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare l’allegato programma di massima delle manifestazioni autunno-inverno 

presentato dalla consigliera con delega al turismo e alla valorizzazione del territorio 
(Allegato A)); 

3. di pubblicizzare gli eventi in programma attraverso la progettazione e la stampa di brochure, 
flyers e manifesti e una loro capillare distribuzione, in particolare realizzando una brochure 
riepilogativa di tutti gli eventi e volantini dedicati ai singoli eventi; 



 
 

 
 

4. di stabilire che per il finanziamento dell’intero programma venga destinato un importo 
massimo di 12.000,00 euro, che trova copertura nei capitoli 902 Mis. 0502103 “Spese per 
spettacoli ed iniziative culturali” e  886 Mis. 0502103 “Spese Siae per manifestazioni 
servizio biblioteca” del bilancio di previsione 2016 e 2017, suddiviso nelle seguenti voci di 
spesa: 
 

Voci di spesa Importo massimo (€) 
Pubblicizzazione (progettazione, stampa e distribuzione 
volantini) 

2.500 

Incarichi per spettacoli e intrattenimento 7.000 
Allestimenti e piano di sicurezza 1.000 
Contributi ad Associazioni 700 
S.I.A.E. 550 
Presenza Croce Rossa Italiana 250 
TOTALE 12.000 
 

5. di stabilire che alle Associazioni richiedenti un contributo per la partecipazione agli eventi 
sia concesso il 75% della somma, come previsto dal Regolamento Comunale, e 
compatibilmente con la disponibilità di bilancio; 

6. di incaricare i Responsabili di settore, ognuno per le proprie competenze, sia di avviare l’iter 
amministrativo per la predisposizione e l’adozione di tutti gli atti necessari sia di mettere in 
atto le opportune azioni per realizzare logisticamente le singole manifestazioni; 

 
 

Successivamente, con separata unanime votazione, si dichiara il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000. 

 
Allegato A) 
 
 
 
 
 


